Федоровское городское поселение

Тосненский район Ленинградской области

Администрация

Постановление

28.01.2019 № 35

О внесении изменений в постановление от 15.12.2017 №410 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию администрацией Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 19.08.2018г. № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг»,в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Федоровское городское поселение Тосненского района Ленинградской области, администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 2.8 приложения к постановлению от 15.12.2017 г. № 410 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию администрацией Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» заменив содержание подпункта «е» пункта 2.8 «документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство, по форме согласно приложению 2 к настоящему Административному регламенту» следующими словами «Соглашение об установлении сервитута или решение об установлении публичного сервитута».
2. Внести изменения в приложение к постановлению от 15.12.2017 г. № 410 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию администрацией Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», а именно: приложение 2 к данному административному регламенту признать недействительным.

3. Внести дополнения в пункт 5.2 приложения к  постановлению от 15.12.2017 г. № 410 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию администрацией Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», а именно добавить подпункт «к» следующего содержания: «представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"».
4. Внести дополнения в пункт 5.3 приложения к  постановлению от 15.12.2017 г. № 410 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию администрацией Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», а именно добавить строки: « - В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 статьи 11.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги» и « - В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8статьи 11.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                               А.С. Маслов